

2018 m. IV ketvirčio Vilniaus terit

Eil. Nr.	Vykdytų kontrolės procedūrų kryptys	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius
1	Mokamų paslaugų teikimo ir apskaitos kontrolė	1
	Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojų (kai paciento konsultacijos metu paskiriamas arba keičiamas ir atliekamas vienos rūšies procedūrų kursas) konsultacijų išlaidų apmokėjimo teisėtumo vertinimas	
2	Aktyviajam gydymui priskiriamų stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, tinkamumo ir jų išlaidų apmokėjimo pagrįstumo kontrolė	5
	Stebėjimo paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis teisėtumo kontrolė	
3	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	6
4	Panevėžio TLK veiklos zonos asmens sveikatos priežiūros įstaigose 2017 m. vaikams suteiktų protezavimo paslaugų atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis teisėtumo kontrolė	14

5	Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojų (kai paciento konsultacijos metu paskiriamas arba keičiamas ir atliekamas vienos rūšies procedūrų kursas) konsultacijų išlaidų apmokėjimo teisėtumo vertinimas	1
	Kompensuojamųjų antibiotikų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra J01) skyrimo ir išrašymo vaikams pagrįstumo kontrolė	
6	Ilgalaikio sveikatos būklės stebėjimo paslaugų atitikties sveikatos apsaugos ministro 2014 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-288 "Dėl Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	1
	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo ir išrašymo pagrįstumo kontrolė	
7	Skatinamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų-moksleivių paruošimo mokyklai (gydytojo odontologo ir jo padėjėjo paslaugos) atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	1
	Kompensuojamųjų antibiotikų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra J01) skyrimo ir išrašymo vaikams pagrįstumo kontrolė	
8	Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, slaugos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė	1
	Siuntimų konsultuoti, hospitalizuoti ir (ar) atlikti brangiuosius tyrimus ir procedūras tinkamumo bei pagrįstumo kontrolė	
9	Pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, prieinamumo, tinkamumo, norminių teisės aktų atitikimo, medicininių dokumentų pildymo kokybės kontrolė	1

10	Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojų (kai paciento konsultacijos metu paskiriamas arba keičiamas ir atliekamas vienos rūšies procedūrų kursas) konsultacijų išlaidų apmokėjimo teisėtumo vertinimas	3
11	Aktyviajam gydymui priskiriamų stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, tinkamumo ir jų išlaidų apmokėjimo pagrįstumo kontrolė	4
12	Skatinamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų-moksleivių paruošimo mokyklai (gydytojo odontologo ir jo padėjėjo paslaugos) atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	3
13	Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė	2
14	Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų specialistų konsultacijų kiekio, atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo vertinimas	3
15	Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, slaugos paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė	1

15	Skatinamųjų pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų-moksleivių paruošimo mokyklai (gydytojo odontologo ir jo padėjėjo paslaugos) atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	1
16	Pirminės ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė	1
17	Širdies transplantacijos paslaugų teikimo reikalavimų ir apmokėjimo tvarkos laikymosi kontrolė (Širdies transplantacijos XIV etapas "Recipientų ambulatorinis stebėjimas po širdies transplantacijos")	1
18	Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų, šių paslaugų tinkamumo ir jų išlaidų apmokėjimo pagrįstumo kontrolė	1
19	Kita (pagal IS "Sveidra")	8

**torinės ligonių kasos vykdytų kontrolės procedūrų rezultatai**

<p><b>Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatomis</b></p>	<p><b>Neteisėtai panaudota PSDF lėšų (Eur)</b></p>
<p>Pateikta apmokėti daugiau konsultacijų, negu jų galima pateikti vadovaujantis įsakymu; pacientų priemokos neįvestos arba įvestos netiksliai į IS "Sveidra"; ASPI nepagrįstai apmokestino pacientams suteiktas gydytojų specialistų konsultacija</p>	<p>382,95</p>
<p>Pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri buvo suteikta; statistinėse kortelėse nenurodytos pacientams teiktos paslaugos, prieš teikiant stebėjimo paslaugą; pateikta apmokėti gydytojo specialisto paslauga, nors ji buvo suteikta teikiant stebėjimo paslaugą; neišsamiai užpildyta pacientų medicininė dokumentacija; ASPI nesivadovavo kodavimo standartais; siuntimai paslaugoms gauti išduoti ne LNSS sistemos įstaigų gydytojų; IS "Sveidra" nurodyti netikslūs duomenys apie pacientui teiktas paslaugas.</p>	<p>2 240,88</p>
<p>Išduoti vaistai ir MPP pagal receptus, kuriuose nenurodyta vaisto farmacinė forma ir (ar) vaistinio preparato stiprumas ir (ar) naudojimo dažnumas ir (ar) gydymo kurso trukmė; neteisingai įforminta "vaisto pakanka iki" data</p>	<p>0</p>
<p>Nerasti visi užpildyti odontologijos įstaigai privalomi pildyti dokumentai; nerasti arba netinkamai užpildyti įdėtiniai lapai, kurie turi būti pildomi pacientams teikiant mokamas paslaugas; į protezavimo kainą įtrauktos skaitmeninių technologijų skirtų dantų protezų gamybai išlaidos; įstaigos patalpose neskelbta informacija apie PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamas paslaugas; nepateikti su patikrinimu susiję dokumentai.</p>	<p>0</p>

<p>Nenurodyti teiktų procedūrų ACHI kodai</p>	<p>0</p>
<p>Šeimos gydytojai ilgalaikio sveikatos stebėjimo poreikio nenustatė nei vienam pacientui; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri buvo suteikta; gydytojas specialistas nustatęs ilgalaikio sveikatos priežiūros poreikį apie tai neinformavo šeimos gydytojo (neišduota 027/a forma).</p>	<p>0</p>
<p>Vieną kartą suteikta paslauga pateikta apmokėti du kartus; suteikta paslauga asmeniui, kuriam ši paslauga negalėjo būti suteikta vadovaujantis įsakymo nuostatomis.</p>	<p>6,69</p>
<p>Mediciniuose dokumentuose nerastas įrašas apie suteiktą paslaugą; pateikta apmokėti nesuteikta paslauga; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri buvo suteikta; paslauga pateikta apmokėti daugiau kartų per metus, negu numatyta teisės akte; sveikatos istorijose nerastas įrašas apie išduotą siuntimą; siuntimai užpildyti nesivadovaujant nurodytu teisės aktu.</p>	<p>214,24</p>
<p>Neteiktos psichikos sveikatos priežiūros paslaugos namuose; suvesti netikslūs duomenys apie pacientams teiktas paslaugas į "Sveidrą".</p>	<p>0</p>

<p>Nerastas siuntimas į specialisto konsultaciją; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga; mokamos paslaugos teikiamos nesivadovaujant mokamų paslaugų teikimo įsakymu; nekoduotos arba netinkamai koduotos medicininės intervencijos; pateikti netikslūs duomenys sveidroje; apie netinkamai išduotus siuntimus neinformuotos jas išdavusios įstaigos; apie PSDF biudžeto lėšomis kompensuojamas paslaugas neskelbiama įstaigos internetinėje svetainėje</p>	<p>2136,53</p>
<p>ASPI nesivadovavo kodavimo standartais; neužtikrintas atitinkamos profesinės kvalifikacijos gydytojų paslaugų teikimas; pateiktos apmokėti ne tos paslaugos, kurios suteiktos; siuntimai stacionariniam gydymui išduoti nesivadovaujant teisės aktais; duomenys apie mokėjimus neįvesti į "Sveidrą".</p>	<p>29 719,69</p>
<p>Nepagrįstai pateiktos apmokėti paslaugos; nerasti paslaugos sutekimą patvirtinantys įrašai</p>	<p>202,63</p>
<p>Ta pati paslauga pateikta apmokėti du kartus; neteisėtai pateikta apmokėti paslauga; nerasti įrašai apie suteiktas paslaugas; nerastas pasirašytinas paciento supažindinimas dėl prevencinių programų; į "Sveidra" įvesti neteisingi duomenys apie suteiktas paslaugas; nepagrįstai imamas papildomas mokestis už prisirašymą ASPI.</p>	<p>1 746,28</p>
<p>Antras apsilankymas pas tos pačios srities specialistą dėl tos pačios priežasties to paties gydymo epizodo metu pateiktas apmokėti kaip konsultacija; neaprašytos suteiktos paslaugos; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; nepagrįstai pateiktos apmokėti konsultacijos</p>	<p>5690,45</p>
<p>Neteisėtai pateiktos apmokėti paslaugos; nerasti įrašai apie</p>	<p>276,57</p>

suteiktas paslaugas; IS "Sveidra" pateikti neteisingi duomenys.	410,51
Nerastas įdėtinis lapas dėl mokamų paslaugų teikimo; priemokos neįvestos į IS "Sveidra".	0
Pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; paslaugos teikimo metu atlikti ne visi būtini atlikti laboratoriniai tyrimai.	1536,48
Paslaugos teiktos pacientams, kurie neturėjo teisės jų gauti; nerasti paslaugų suteikimą patvirtinantys įrašai; nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; mokamos paslaugos teikiamos nesivadovaujant mokamų paslaugų teikimą reglamentuojančiais teisės aktais.	272,04
Paslauga pateikta apmokėti du kartus; išrašyti kompensuojamieji vaistai PSD nedraustiems pacientams.	1572,31



**Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės**

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų ir atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles; ASPĮ įpareigota grąžinti pacientams lėšas už neteisėtai apmokėtas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.

Nustatyti pažeidimai aptarti su vaistinių atstovais; Vaistinės įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, koreguoti nurodytų receptų "vaisto pakanka iki..." datas.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų; pateiktas pasiūlymas VLK dėl SAM 2005 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. V-890 „Dėl dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo“ 6.2.2 papunkčio nuostatų koregavimo.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles; ASPĮ įpareigota 2019 m. kas ketvirtį atlikti vidaus auditą įvertinant siuntimų pildymo kokybę ir apie tai raštu informuoti Vilniaus TLK; Vilniaus TLK vykdyt ASPĮ siuntimų stebėseną.

Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų.

<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas; ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas; atlikti kartotinę kontrolės procedūrą per 12 mėnesių.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai</p>

<p>reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>
<p>Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.</p>